CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA RANI FELIX DA SILVA

Rua Rio Formoso, n° 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

INDICAÇÃO N2 024/2024.

Indico ao Senhor Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades

regimentais, que seja realizado a ampliação da Praça na Aldeia Tapera — Jatobá-PE -

juntamente a construção de uma Academia das Cidades.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

A presente indicação faz necessária tendo em vista um motivo pelo qual possamos

oferecer melhores condições no atendimento a nossa população. Sendo assim,

compreendendo o desenvolvimento e crescimento das comunidades rurais nos arredores

do nosso município. Apresento esta indicação, elencando a necessidade de proporcionar

aos moradores uma maior socialização e lazer, viabilizando um ambiente livre e saudável.

Além disso, permitirá neste local, à prática de exercícios físicos. Pois, por não

haver espaço pertinente nesta comunidade, fica impossível acontecer tais atividades

físicas. Ainda, exponho que esta solicitação é fruto de uma visita realizada a comunidade

citada, onde os moradores pedem por esta atenção que somará de forma impa, provendo

ações de melhoria consistindo na qualidade de vida daqueles que possam usufruir deste

espaço tão desejado.

Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito que veja as possibilidades de

atender o presente pleito ainda este ano.

-
Mayênio Taillon Barbosa de Lima , 1 tVO Muniu,s2

Vereador — PDT (1,1 '‘'ur dores de JJ,tot.,
í-,ernambtico

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2024.

05 .19_221

V2/
Fone/Fax: (87) 3851-3169 E-mail: mayenio camaradejatoba.pe.gov.br

ill

e